
Tiszatenyő községi önkormányzat képviselőtestületének 

 

12/2000 /XII. 01./ rendelete 

a temetőkről és a temetkezésről 

(EGYSÉGES SZERKEZETBEN) 

 

Tiszatenyő Községi Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében biztosított hatáskörében eljárva, a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. évi 

XLIII. törvény 6. § (4) bekezdésében, 16. §-ában, 40. § (1), (2) és (3) bekezdésében, 41. § (3) 

bekezdésében és 42. §-ában kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:
20 

 

 

ÁLTALÁNOS RENDELKEZÉSEK 

 

 

1.§. 

 

A rendelet hatálya a Tiszatenyő községi Önkormányzat tulajdonában lévő temetőre, a 

fenntartásával, a temetkezés rendjével kapcsolatos tevékenységekre terjed ki.
1
 

 

2.§.
2
 

 

(1) Tiszatenyő község Önkormányzata a tulajdonában lévő temető rendeltetésszerű 

működéséhez a következő tárgyi és infrastrukturális feltételeket biztosítja: 

a.) temetőhöz vezető és a sírhelytáblákat megközelíthető út, gépjármű várakozó hely 

b.) kegyelet lerovására, elhunyt búcsúztatására alkalmas, akadálymentesen 

megközelíthető ravatalozó, 

c.) halott hűtő berendezés, 

d.) élő sövénykerítés, 

e.) temetőben keletkezett hulladék elhelyezésére szolgáló 1200 l-es hulladékgyűjtő 

edényzet, 

f.) 150 m-ként vízvételi lehetőség, 

g.) közegészségügyi, építésügyi előírásoknak megfelelő illemhely, 

h.) kegyeleti park jelleg megőrzése, fenntartása, temető utak sorfásítása, 

 

(2) Tiszatenyő község Önkormányzata a tulajdonában álló temető fenntartásáról, üzemeltetéséről 

temetkezési szolgáltatást végző szervezet, a Kegyelet Sírkő Kft. (2740 Abony, Szilágyi E. út 

2/5.) bevonásával gondoskodik.
3
 

 

 

 

                                                           
1
 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 

2
 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 

3
 Módosította a 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 



(3) Az üzemeltető az üzemeltetés és a temetkezési szolgáltatás költségeinek megosztását az 

önkormányzat által elfogadott számviteli szabályzat alapján végzi. 

 

(4) A (2) bekezdésben meghatározott feladatok ellátására kegyeleti közszolgáltatási szerződést 

kell kötni. 

 

3.§. 

 

A temető létesítéséről, lezárásáról, megszüntetéséről, újrahasznosításáról a Képviselő-testület 

határoz a temetőkről és a temetkezésről szóló törvény irányadó rendelkezései szerint. 

 

 

 

II. FEJEZET 

 

TEMETÉSI HELYEK 

 

 

4.§. 

 

(1) A temetési helyeket a köztemetői térkép tartalmazza. 

 

(2) Temetni, az elhamvasztottak maradványait tartalmazó urnákat elhelyezni temetkezés céljára 

kijelölt területen szabad. 

 

(3) Temetésre használt helyek: 

 

 a) Koporsós temetés céljára egyes, kettős és gyermeksírhelyek.  

   E sírhelyekre urnát is szabad rátemetni. 

 

 b) Hamvasztásos temetés céljára urnasírhelyek. 

 

(4) Díszsírhelyek a temetőben esetenként kijelölt egyes sírhelyek, amelyeket az elhunyt személy 

kimagasló érdemeinek elismeréséül a Képviselő-testület örök temetkezési hely céljára 

adományozhat. 

 

(5) Lejárt használati idejű temetési helyen lévő holtest elhelyezésére az urnasírkertben kijelölt 

közös sírhely szolgál.
4
 

 

5.§ 

 

(1) A temetőben rendelkezésre álló temetési helyek méretei: 

 

                                                           
4
 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 



a) egyes sírhely mérete:     2,10 x 0,90 m    mélysége: 2 m 

 

b)  kettős sírhely mérete:    2,10 x 1,90 m    mélysége: 2 m 

 

c)  gyermeksírhely mérete: 1,50 x 0,60 m    mélysége: 1,60 m 

 

(2) A sírok egymástól legalább 0,6 méterre helyezhetők el. 

 

(3) A sírtáblák között legalább 4 méter széles utat kell hagyni. 

 

(4) A temetési hely megjelölésére sírjel, emlékoszlop (továbbiakban síremlék) létesíthető, amely 

nem foglalhat el a R. 5. § (1) bekezdésében maghatározott temetési helynél nagyobb 

területet. A síremlék a kegyeleti méltóságot megőrző, az elhunyt családi és utónevét, születés 

és elhalálozás éve feliratot tartalmazhat.
56

 

 

(4)/A A síremlék, valamint az emlékoszlop tervét (vázrajzát) a temető tulajdonosának be kell 

mutatni az elhelyezés előtt
7
 

 

(5) Az elhunytat - ha az eltemettetőnek nincs a temetőben meglévő temetési hely feletti 

rendelkezési joga - az elhalálozás ideje szerinti sorrendben következő temetési helyre kell 

temetni. 

 

(6) Az urnasírhelyen az urnák tárolása szilárd alapra elhelyezett, 30x30x30 cm-es belméretű, 

légmentesen lezárt urnafülkében történhet. 

Az urnasírhelyek egymástól 60 cm távolságra helyezhetők el.
8
 

 

(7) Urna földbetemetése esetén az urnasírhely mérete 80x60 cm, mélysége legalább 50 cm. 

 

6.§. 

 

(1) A R.4.§.-ának (3) bekezdésében foglalt temetési helyek feletti rendelkezési jog időtartama 25 

év. 

 

(2) Az (1) bekezdésben foglalt időtartam lejártakor a rendelkezési jog díjfizetés ellenében újra 

megszerezhető. 

A meghosszabbítás időtartamára az (1) bekezdésben foglaltak az irányadók.
9
 

 

(3) Ha a sírhelyek használati idejét a rendelkezési jog jogosultjai nem hosszabbítják meg, a 

temető tulajdonosa a R. 3.§.-ában foglalt szabályok megtartásával újra használatba veszi. 

                                                           
5
 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 

6
 Módosította a 18/2009.(XI.27.) ÖR 

7
 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 

8
 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 

9
 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 



7.§. 

 

TEMETKEZÉSI HELYEK FELETTI RENDELKEZÉSI JOG DÍJAI 

 

 

(1) A temetkezési helyek feletti rendelkezési jogért díjat kell fizetni. 

 

(2) A temetési hely, illetőleg újraváltás díját a rendelet 1. számú melléklete tartalmazza
10

 

 

(3) A koporsós temetés céljára előre megváltott sírhelyekre a (2) bekezdésben meghatározott 

díjak kétszeresét kell megfizetni. 

 

(4) A kettős sírhely megváltásakor a be nem temetett rész a kijelölt személy halála esetére 

előjegyezhető. 

 

(5) A sírhelyek betemetett részében történő rátemetés esetén az egyes sírhelyek használati díját 

kell megfizetni. 

 

(6) Az (5) bekezdésben szabályozott díj az irányadó urna koporsós temetés céljára szolgáló 

sírhelyre történő rátemetés esetén is. 

 

(7) A temető fenntartási hozzájárulás és a temetői létesítmények igénybevételéért fizetendő 

díjakat e rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza.
11

 

 

(8) Az (1) bekezdésben meghatározott díjakat évente felül kell vizsgálni.
12

 

 

8.§. 

 

A TEMETŐ RENDJE 

 

 

(1) A temetőben és annak közvetlen környezetében tilos minden olyan magatartás, amely a 

kegyeleti érzést és a szertartások rendjét sérti, a látogatókat megbotránkoztatja. 

 

(2)
13

 A temető nyitva tartásának rendje: 

a) november 1-től - április 31-ig 7 órától 18 óráig 

b) május 1-től - augusztus 31-ig 6 órától 20 óráig 

c) szeptember 1-től - október 31-ig 7 órától 19 óráig 

 

A Halottak Napi, valamint az azt közvetlenül megelőző és követő napok nyitva tartásától az 

                                                           
10

 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 
11

 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 
12

 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 
13

 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 



üzemeltető –a fenntartó egyetértésével- eltérhet. 

 

(3) A temetőben csak a sírok, síremlékek díszítésére szolgáló tárgyak helyezhetők el. 

 

(4) Bokrok, örökzöldek kizárólag a sírra ültethetők, amelyek teljes kifejlettségükben az 1,5 m 

magasságot nem haladják meg, átmérőjük nem több 0,6 m-nél. 

 

(5) Temetőben 12 éven aluli gyermek csak szülői felügyelettel tartózkodhat  

 

(6) A temetőbe állatokat bevinni, bent tartani tilos, a vakvezető kutya kivételével. 

 

(7) A temetőben építési, bontási munkák az üzemeltető hozzájárulásával végezhetők. Az építési 

hulladékot a keletkezéstől számított 3 napon belül el kell szállítani. 

 

(8) A temetőben munkát végző sírkőkészítő tevékenysége során a temetőlátogatók kegyeleti 

érzéseit nem sértheti, a szomszédos sírokban, a temető infrastrukturális létesítményeiben kárt 

nem okozhat, zajkeltéssel a szertartást nem zavarhatja. 

 

(9)Temetőbe behajtani tilos, kivéve a mozgássérülteket szállító, és a kegyeleti szolgáltatás végző 

járműveket. 

(10)
14

 

 

(11)
15

 

 

(12) A temetőben avart, elszáradt koszorút és virágot elégetni tilos. 

 

(13) Elhagyott sírok gondozására, síremlékek helyreállítására a közeli hozzátartozókat a temető 

tulajdonosa kötelezheti a temetési hely feletti rendelkezési jog időtartama alatt. 

 

(14) A temetési helyen túlterjeszkedő sírjelet elhelyezni nem szabad. E szabályt a meglévő 

sírjelek felújításánál is alkalmazni kell.
16

 

 

                                                           
14

 Hatályon kívül helyezte 18/2009.(XI.27.)ÖR 
15

 Hatályon kívül helyezte 18/2009.(XI.27.)ÖR 
16

 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 



9.§ 

 

TEMETŐI NYILVÁNTARTÁSOK 

 

 

(1)
17

 A temetési helyekről a temető üzemeltetője nyilvántartó könyvet vezet, melyet havonta 

egyeztet a temető tulajdonosával. A nyilvántartó könyvet a térképpel és a helyszínrajzzal együtt 

kell vezetni. 

A nyilvántartó könyv adataira az 1999. évi XLIII. tv. 18. § (2) bekezdésében foglaltak az 

irányadók. 

 

(2) A temető üzemeltetője köteles a temetkezési szolgáltatást igénybevevők számára 

hozzáférhető helyen vásárlók könyvét tartani. 

 

(3) Az (1) bekezdésben foglalt nyilvántartásokba kizárólag a temetési hely felett rendelkezni 

jogosult személy tekinthet be, részére adatszolgáltatást nyújthat a temető tulajdonosa és 

üzemeltetője egyaránt. 

 

(4) A temetői nyilvántartásokat a temető fennállásáig meg kell őrizni, azt követően át kell adni az 

illetékes levéltárnak. 

 

 

10.§
18

 

 

 

11.§ 

 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

 

 

(1) 

 

(2) Ez a rendelet 2001. január hó 1. napján lép hatályba, ezzel egyidejűleg a 9/1995.(V. 26.) sz. 

rendelettel módosított 9/1992.(V. 14.) sz. önkormányzati rendelet hatályát veszti. 

 

 

12.§
19

 

 

 

E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és a Tanács 2006/123/EK 

irányelvének figyelembevételével készült és azzal összeegyeztethető szabályozást tartalmaz. 

                                                           
17

 Módosította a 14/2005.(IX.19.) ÖR 
18

 Beiktatta a 14/2005.(IX.19.) ÖR 
19

 Beiktatta a 11/2009.(IX.25.) ÖR 



 

 

 

 Pinczi Imre sk. Nagy Mihályné sk. 

 polgármester jegyző 

 

 

Kihirdetési záradék: 

E rendeletet hirdetőtáblán kifüggesztve 2000. december 1. napján kihirdettem. 

 

 

  Nagy Mihályné sk. 

  jegyző 

 

 

 

 

Kivonat hiteles: 

 

 

Tiszatenyő, 2005. november 21. 



1. számú melléklet a 12/2000. (XII. 1.) önkormányzati rendelethez 

 

 

I. Temetési hely, illetőleg újraváltás díja 
 

 

 

1.) Egyes sírhely 5.000 Ft 

 

2.) Kettős sírhely 10.000 Ft 

 

3.) Gyermek sírhely 3.500 Ft 

 

4.) Urnasírhely 8.000 Ft 

 

 

A fenti díjak 27 % áfát nem tartalmaznak. 



20
2. számú melléklet a 12/2000. (XII. 1.) önkormányzati rendelethez 

 

Temetőfenntartási hozzájárulási és közszolgáltatás 

igénybevételéért fizetendő díjakról 

 

I. Temetőfenntartási hozzájárulás 

 

temetőben vállalkozásszerűen munkát 

végzők által fizetendő díj óránként 400 Ft 

 

II. Temetői létesítmények igénybevételéért a temetkezési 

szolgáltatók által fizetendő díj ravatalozásonként 3.000 Ft 

 

III. Üzemeltető által biztosított szolgáltatások igénybevételéért fizetendő díjak: 

 

a) halott átvétele 6.000 Ft 

b) halott kiadása 6.000 Ft 

c) ravatalozás 12.000 Ft 

d) sírásás 

 da) felnőtt 160 cm-ig 12.000 Ft 

  200 cm-ig 15.000 Ft 

db) gyermek 9.000 Ft 

dc) urna 7.500 Ft 

e) exhumálás 30.000 Ft 

f) ravatalozó használat 3.000 Ft 

 

A fent megjelölt szolgáltatásokat csak a temető üzemeltetője végezheti azzal a kitétellel, hogy 

minden vállalkozásnak és magánszemélynek köteles azonos színvonalú szolgáltatást biztosítani 

szakszemélyzetének igénybevételével.  

 

A fenti díjak 27 % áfát nem tartalmaznak.” 

 

 

                                                           
20

 Módosította a 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelete 

 


